ДОГОВОР

купли-продажи

  г. Москва

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Глобус Норд» (ОАО «Глобус Норд») (ОГРН 1047705047378, ИНН 7705135024, юридический адрес: г. Москва, ул. Новокузнецкая, д. 4, в лице конкурсного управляющего Большаковой И.А., действующей на основании Решения Арбитражного суда          г. Москвы от 14 октября 2010 года по делу № А40-28537/08-124-996, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________             в лице ____________________________, действующего на основании_______________, именуемое в дальнейшем: «Покупатель», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор купли-продажи имущества о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в  соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество:

___________________________________________________________________________________________

Право собственности на Имущество принадлежит Покупателю на основании ________________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ______________ года сделана запись регистрации № ________________, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права Серия ____ №  __________, выданным ______________________     ________________ года.

Технические характеристики Имущества указаны в кадастровом и техническом паспортах, которые передаются Покупателю одновременно с подписанием настоящего Договора обеими Сторонами.

2. По заявлению Продавца на момент совершения настоящего договора Имущество никому не продано, не подарено, не обещано быть подаренным.

2.1. Покупатель ознакомлен с документами, подтверждающими право Продавца на  продаваемое Имущество, а также с другими документами, необходимыми для оформления  настоящего Договора, и претензий к ним не имеет.

3. Общая стоимость Имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет _________________  рублей,  в т.ч. НДС.

Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

4. Покупателем на момент подписания настоящего договора внесен на расчетный счет Продавца задаток в размере  _____________________ рублей.

Окончательный расчет по настоящему Договору Покупатель обязуется произвести в срок не позднее 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора обеими Сторонами, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п. 14 настоящего договора. Рассрочка платежа не признается Сторонами залогом Имущества в силу закона (пункт 5 ст. 488, пункт 3 ст.489 ГК РФ).
5. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять Имущество по акту приема-передачи в течение одного рабочего дня после поступления денежных средств в оплату за Имущество в полном объеме (п.3. настоящего Договора) на расчетный счет Продавца. Передаточный акт свидетельствует об исполнении Продавцом своего обязательства по передаче Имущества Покупателю.

6. Продавец обязуется передать Имущество Покупателю в том качественном состоянии, как оно есть на день подписания договора. До подписания настоящего договора Имущество осмотрено Покупателем. Недостатки и дефекты, препятствующие использованию Имущества по назначению, на момент осмотра Покупателем не обнаружены. Претензий к качеству Имущества на момент подписания настоящего договора у Покупателя не имеется.

7. Переход права собственности на Имущество в соответствии со ст. 551 Гражданского Кодекса РФ подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии. Для регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю Продавец предоставляет все необходимые документы в уполномоченный государственный орган по регистрации прав на недвижимое имущество и несет полную ответственность за их достоверность.

8. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента передачи Имущества по акту приема-передачи.

9. Покупатель обязан осуществлять за свой счет обслуживание и ремонт поступающих в его собственность Имущества. Бремя содержания Имущества переходит на Покупателя с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.

10. Расходы по государственной  регистрации Стороны несут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства которые могли быть приняты или сделаны сторонами до заключения настоящего договора. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 3 (Трех) дней в письменной форме, уведомить другую сторону, как о наступлении, так и о прекращении таких обстоятельств.

12. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты ее получения.

13. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Первый для Покупателя, второй для Продавца, третий - для  Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств.

14. Реквизиты Сторон: